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Wir möchten uns bei allen Schützen, die an unserem diesjährigen 

Kirchweihschießen teilgenommen haben, herzlich bedanken!  
 

In diesem Jahr haben 165 Schützen teilgenommen! 

Dies bedeutet wieder eine Steigerung um 18 Schützen im Vergleich zum 

Rekordjahr 2016! 

Diese Teilnehmerzahl hätten wir nie für möglich gehalten, daher unser 

herzlichster Dank an alle teilnehmenden Mannschaften und besonders an die 

Mannschaftsführer, denn ohne ihr großes Engagement und Motivation zur 

Teilnahme, wär diese historische Zahl niemals erreichbar gewesen!    
 

Besonders erwähnen möchten wir hier den Elbert Clan, der in diesem Jahr mit 

sage und schreibe 37 Schützen teilgenommen hat, (neuer Teilnehmerrekord 

für Gruppen), den Historischen Bürgerverein der 32 Schützen, und die 

Eintracht Staufen die insgesamt mit 26 Schützen (12 aktive/14 AH) am Stand 

war. 

Aufgrund dieser starken Mannschaften, haben wir bei den Preisen für die 

Meistbeteiligung 2x den 4. Platz auch mit in die Preisliste aufgenommen!  
 

         „Meistbeteiligung einer Gruppe“ 
 

Preisgestaltung:   1. Platz  20 Liter Bier    (4 Partyfass a. 5 L) 

         2. Platz  15 Liter Bier    (3 Partyfass a. 5 L) 

         3. Platz  10 Liter Bier  (1 Partyfass a. 5 L) 

         4. Platz    5 Liter Bier  (1 Partyfass a. 5 L) 

         4. Platz    5 Liter Bier  (1 Partyfass a. 5 L) 
 

 

 

 

 



Meistbeteiligung  2017: 
 

1. Platz    Elbert-Clan        mit     37 Schützen 
 

2. Platz    Historische Bürgerverein   mit     32 Schützen 
 

3. Platz    Eintracht AH         mit     14 Schützen 

4. Platz    Musikverein        mit     13 Schützen 

4. Platz    Camper Stammtisch    mit     13 Schützen 

 

Wertung:  „Punktbeste“ Mannschaftsschützen  
 

Es sind dies: 

 

1. Platz  mit   295,4  Punkten       (4,8 T/100 Ringe) 

         Wasserbäch Silvia        (Hohenstaufenstraße) 

 

2. Platz  mit   289,1  Punkten       (4,9 T/94 Ringe) 

         Nuiding Xaver jun.    (Musikverein) 

 

3. Platz  mit   281,1  Punkten       (17,9 T/99 Ringe) 

         Danner Anton         (Eintracht AH) 

 

 

Natürlich haben wir auch die Anzahl unserer Sachpreise an die  

Beteiligung angepasst und auf 84 Preise erhöht!   

 



1. Hohenstaufenstraße 7 Schützen 836,4 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Weber Petra 94 21,1 272,9 272,9
Weber Bernd 91 22,7 268,3 268,3
Rommer Brigitte 85 86,8 198,2

Palatzky Gerda 88 74,3 213,7

Wasserbäch Silvia 100 4,8 295,2 295,2

Wasserbäch Roland 81 81,0

Lindel Ingrid 88 225,1 88,0

2. Musikverein 13 Schützen 787,6 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Stutzmiller Jürgen 80 165,0 115,0

Hummel Franz 94 20,0 274,0 274,0
Nüsseler Florian 55 55,0

Nüsseler Lisa-Marie 59 235,3 59,0

Nüsseler Anja 80 132,9 147,1

Fischer Tobias 66 212,9 66,0

Siegert Bettina 91 66,5 224,5 224,5
Sing Martin 82 162,5 119,5

Sing Andreas 87 203,4 87,0

Hafner Marius 91 135,1 155,9

Kempfle Christoph 87 88,8 198,2

Nuiding Xaver jun. 94 4,9 289,1 289,1
Mengele Christian 82 100,5 181,5
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3. Elbert - Clan 37 Schützen 777,7 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung

Elbert Gabi 81 72,0 209,0

Borst Gertrud 51 0,0 51,0

Borst Wilhelm 62 0,0 62,0

Rieger Agnes 87 107,8 179,2

Rieger Max 60 233,4 60,0

Elbert Frank 96 130,8 165,2

Hüsken Armin 56 0,0 56,0

Hefele Anja 86 205,5 86,0

Häußler Timo 81 89,2 191,8

Elbert Vanessa 89 57,4 231,6

Elbert Susanne 82 129,2 152,8

Elbert Nadine 89 159,6 129,4

Stutzmiller Jessica 88 67,4 220,6

Rieger Mathias 94 105,7 188,3

Elbert Nathalie 88 197,4 90,6

Kreiseler Michaela 94 46,2 247,8

Pflug Uwe 89 97,9 191,1

Kreiseler Mia 77 156,8 120,2

Szaszur Andreas 86 78,4 207,6

Elbert Harald 96 45,2 250,8 250,8
Elbert Natascha 95 32,1 262,9 262,9
Elbert Thomas 93 75,0 218,0

Kreiseler Daniel 97 33,0 264,0 264,0
Schlosser Michaela 92 83,4 208,6

Heger Thomas 75 75,0

Heger Ute 46 46,0

Borst Tamara 83 70,3 212,7

Kreiseler Leon 76 79,8 196,2

Buchmann Daniela 60 233,1 60,0

Pflug Fiona 83 148,5 134,5

Bongartz Gerd 81 31,8 249,2

Bongartz Julian 81 169,8 111,2

Bongartz Ulrike 80 273,4 80,0

John Sonja

Zimmermann Angelika 81 187,0 94,0

Zimmermann Ute 79 55,0 224,0

Hieber Roland 95 71,0 224,0
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4. Eintracht AH 14 Schützen 768,4 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Kimmerle Karl-Josef 93 99,7 193,3

Kimmerle Franz 100 66,8 233,2 233,2
Hummel Ralf 88 132,6 155,4

Hummel Max 57 57,0

Lenzer Susanne 86 145,5 140,5

Lenzer Gerwald 89 168,8 120,2

Hummel Armin 83 211,3 83,0

Fetzer Reinhold 87 32,9 254,1 254,1
Wallner Paul 82 214,8 82,0

Wallner Frank 88 197,1 90,9

Lanzinger Günter 85 140,3 144,7

Lindenmayer Ernst

Gräßle Dieter 92 123,2 168,8

Danner Anton 99 17,9 281,1 281,1
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5. Historischer Bürgerverein 32 Schützen 767,0 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Eberhard Berta 86 79,5 206,5

Erasin Ingeborg 79 153,0 126,0

Erasin Gerhard 84 107,2 176,8

Sing Rosemarie 74 261,7 74,0

Keller Jonas 86 44,7 241,3 241,3
Keller Martina 95 18,6 276,4 276,4
Sing Verena 83 226,7 83,0

Keller Christian 86 159,5 126,5

Eberhard Cornelia 93 136,2 156,8

Nusser Janina 89 183,5 105,5

Keller Klaus 89 119,1 169,9

Nusser Sabine 75 105,7 169,3

Eberhard Peter 94 147,0 147,0

Schubert Dominik 88 149,1 138,9

Eberhard Petra 93 43,7 249,3 249,3
Eberhard Tamara 90 84,4 205,6

Häußler Monika 88 96,7 191,3

Schwille Jana 84 85,3 198,7

Peter Norman 82 80,9 201,1

Knauer Tim 87 49,7 237,3

Ehrenberger Brigitta 89 85,4 203,6

Ensslen Daniel 86 181,6 104,4

Nusser Sabrina 82 277,9 82,0

Tögel Claudia 66 258,0 66,0

Schwegler Julia 88 114,5 173,5

Eberhard Matthias 90 189,3 100,7

Knauer Stefanie 80 241,5 80,0

Knauer Susanne 87 184,0 103,0

Knauer Wolfgang 60 235,2 60,0

Lewold Hans 82 142,1 139,9

Galgenmüller Berta 83 83,0

Tögel Achim 87 87,5 199,5
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6. Camper Stammtisch 13 Schützen 762,0 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Kopp Dieter 100 102,1 197,9

Hermann Ingo 100 79,2 220,8

Bunk Alex 55 55,0

Theiacker Anke 86 86,0

Truher Jan 79 245,4 79,0

Trautwein Bernd 89 108,8 180,2

Weippert Gerald 90 20,0 270,0 270,0
Schmid Joachim 84 138,6 145,4

Trautwein Luisa 75 270,2 75,0

Trautwein Antonia 77 254,4 77,0

Kopp Pia 97 37,8 259,2 259,2
Tassler Ingo 84 173,7 110,3

Mardl Peter 91 58,2 232,8 232,8

7. Obst u. Gartenbau 7 Schützen 718,4 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Lemmer Dieter 94 133,3 160,7

Wildner Herbert 93 26,2 266,8 266,8
Stutzmiller Helmut 90 46,8 243,2 243,2
Ruf Edith 91 107,9 183,1

Ruf Siegfried 91 82,6 208,4 208,4
Brenner Max 82 142,0 140,0

Stutzmiller Armin 85 94,7 190,3

8. Eintracht Staufen aktiv 11 Schützen 699,5 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Bonna Frank 95 74,1 220,9 220,9
Rekittke Tim 89 198,0 91,0

Schäffler Valentin 89 148,0 141,0

Weinelt Mathias 87 162,8 124,2

Stenzel Andre 92 124,3 167,7

Rommer Andreas 97 94,6 202,4

Süß Daniel 90 161,7 128,3

Hoffmann Daniel 82 52,9 229,1 229,1
Kapfer Markus 85 208,9 85,0

Kostka Marcel 84 78,5 205,5

Mittelstädt Michael 95 45,5 249,5 249,5
Kraft Martina 74 74,0
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9. Flotte Kicker 11 Schützen 632,4 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Hummel Birgit 83 227,9 83,0

Tögel Laurin 64 261,5 64,0

Jermann Maurice 79 92,1 186,9

Jermann Lara 76 210,3 76,0

Jermann Ivan 72 72,0

Akos Czegle 82 79,2 202,8 202,8

Siegner Fabian 81 266,3 81,0

Hummel Wolfgang 86 56,8 229,2 229,2

Hummel Benet 61 60,6 200,4 200,4

Hefele Leon 75 132,9 142,1

Tögel Leonie 79 189,3 89,7

10. Die Sing`s 4 Schützen 556,6 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Sing Bernhard 88 58,7 229,3 229,3
Sing Anton 83 113,8 169,2 169,2
Sing Florian 88 141,7 146,3

Sing Anja 98 139,9 158,1 158,1

11. Gockljäger 4 Schützen 467,3 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Ehrenberger Lucas 58 179,9 237,9 237,9
Ehrenberger Peter jun. 89 62,4 151,4 151,4
Nuiding Leo 55 55,0

Nuiding Max 78 78,0 78,0



Blattl Deckblattl

1 Wasserbäch Silvia 4,8

2 Nuiding Xaver jun. 4,9

3 Nuiding Sandra 7,3

4 Kopp Dieter 10,5

5 Eggert Jochen 10,9

6 Ruf Siegfried 12,0

7 Sing Reinhold 13,5

8 Lindel Oliver 14,0

9 Kapfer Daniel 15,8

10 Lenzer Gerwald 17,4

11 Danner Anton 17,9

12 Keller Martina 18,6

13 Hummel Franz 20,0 41,6

14 Weippert Gerald 20,0 76,1

15 Ehrenberger Lucas 20,1

16 Weber Petra 21,1

17 Weber Bernd 22,7

18 Stutzmiller Jessica 24,7

19 Nuiding Werner 25,1 28,3

20 Lindel Richard 25,1 54,4

21 Wildner Herbert 26,2

22 Lemmer Dieter 26,6

23 Kreiseler Daniel 30,7

24 Stutzmiller Markus 31,3

25 Bongartz Gerd 31,8

26 Elbert Natascha 32,1

27 Danner Julian 32,5

28 Fetzer Reinhold 32,9

29 Stutzmiller Helmut 33,1

30 Kopp Pia 37,8

31 Erasin Ingeborg 39,1

32 Elbert Frank 41,2

33 John Sonja 42,3

34 Kimmerle Franz 42,7

35 Hermann Ingo 42,8

36 Eberhard Petra 43,7

37 Keller Jonas 44,7

38 Lindenmayer Ernst 45,2 49,7

39 Elbert Harald 45,2 110,6

40 Mittelstädt Michael 45,5

41 Kreiseler Michaela 46,2

42 Knauer Tim 49,7

43 Ehrenberger Peter jun. 52,1

44 Hoffmann Daniel 52,9

45 Hummel Wolfgang 53,9

46 Zimmermann Ute 55,0

47 Elbert Vanessa 57,4

48 Mardl Peter 58,2

49 Sing Bernhard 58,7

50 Hummel Benet 60,6

Einzelwertung 2017



Blattl Deckblattl
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51 Siegert Bettina 66,5

52 Eberhard Peter 66,6

53 Kimmerle Karl-Josef 66,9

54 Borst Tamara 70,3

55 Hieber Roland 71,0

56 Elbert Gabi 72,1

57 Bonna Frank 74,1

58 Palatzky Gerda 74,3

59 Elbert Thomas 75,0

60 Szaszur Andreass 78,4

61 Kostka Marcel 78,5

62 Akos Cegle 79,2

63 Eberhard Berta 79,5

64 Kreiseler Leon 79,8

65 Beter Norman 80,9

66 Schlosser Michael 83,4 87,5

67 Danner Alexander 83,4

68 Eberhard Tamara 84,4

69 Schwille Jana 85,3

70 Ehrenberger Brigitta 85,4

71 Lenzer Susanne 86,5

72 Rommer Brigitte 86,8

73 Tögel Achim 87,5

74 Stutzmiller Jürgen 88,7

75 Kempfle Cristoph 88,8

76 Häußler Timo 89,2

77 Jermann Maurice 92,1

78 Rommer Andreas 94,6

79 Stutzmiller Armin 94,7

80 Häußler Monika 96,7

81 Ruf Edith 97,6

82 Pflug Uwe 97,9

83 Mengele Christian 100,5

84 Nusser Sabine 105,7 116,9

85 Rieger Mathias 105,7 126,4

86 Erasin Gerhard 107,2

87 Rieger Agnes 107,8

88 Trautwein Bernd 108,8

89 Sing Anton 113,8

90 Schwegler Julia 114,5

91 Keller Klaus 119,1

92 Gräßle Dieter 123,2

93 Stenzel Andre 124,3

94 Elbert Susanne 129,2

95 Hummel Ralf 132,6

96 Nüsseler Anja 132,9

97 Hefele Leon 132,9

98 Hafner Marius 135,1

99 Eberhard Cornelia 136,2

100 Schmid Joachim 138,6

101 Sing Anja 139,9



Blattl Deckblattl
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102 Lanzinger Günter 140,3

103 Sing Florian 141,7

104 Brenner Max 142                   

105 Lewold Hans 142,1

106 Schäffler Valentin 148

107 Pflug Viona 148,5  

108 Schubert Dominik 149,1

109 Kreiseler Mia 156,8

110 Keller Christian 159,5

111 Elbert Nadine 159,6

112 Süß Daniel 161,7

113 Sing Martin 162,5

114 Weinelt Mathias 162,8

115 Bongartz Julian 169,8

116 Tassler Ingo 173,7    
117 Ensslen Daniel 181,6

118 Nusser Janina 183,5

119 Knauer Susanne 184

120 Zimmermann Angelika 187

121 Eberhard Matthias 189,3

122 Tögel Leonie 189,3

123 Wallner Frank 197,1

124 Elbert Nathalie 197,4

125 Rekittke Tim 198,0

126 Sing Andreas 203,4

127 Hefele Anja 205,5

128 Kapfer Markus 208,9

129 Jermann Lara 210,3

130 Hummel Armin 211,3

131 Fischer Tobias 212,9

132 Wallner Paul 214,8

133 Lindel Ingrid 225,1

134 Sing Verena 226,7

135 Hummel Birgit 227,9

136 Buchmann Daniela 233,1

137 Rieger Max 233,4

138 Knauer Wolfgang 235,2

139 Nüsseler Lisa-Marie 235,3

140 Knauer Stefanie 241,5

141 Hummel Max 243,5

142 Truher Jan 245,4

143 Trautwein Antonia 254,4

144 Tögel Claudia 258,0

145 Tögel Laurin 261,5

146 Sing Rosemarie 261,7

147 Siegner Fabian 266,3

148 Trautwein Luisa 270,2

149 Bongartz Ulrike 273,4

150 Nusser Sabrina 277,9
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151 Borst Gertrud

152 Borst Wilhelm

153 Hüsken Armin

154 Nuiding Leo

155 Heger Thomas

156 Heger Ute

157 Wasserbäch Roland

158 Nüsseler Florian

159 Jermann Ivan

160 Bunk Alex

161 Theilacker Anke

162 Rettenberger Fabian

163 Galgenmüller Berta

164 Nuiding Max

165 Kraft Martina 




